di «Fridericus», ingrossata e decorata, si prolunga verso il basso per tre righi leggermente sporgente rispetto al 

margine scrittorio. Le altre lettere iniziali del primo rigo sono tutte ingrossate. Gli elementi della 

d a t a t i o dell‟ultimo rigo, relativi agli anni di regno del sovrano, sono disposti distanziati tra loro, separati 

mediante una serie di tre punti, in modo da occuparlo per tutta la sua lunghezza. 

La data cronica è stata restituita sulla scorta dell‟indizione X del documento, computata secondo lo stile 

bizantino, e dell‟indicazione dell‟anno I del regno di re Federico III d‟Aragona, calcolato per anni interi a 

partire dalla data dell‟incoronazione avvenuta nella cattedrale di Catania il 15 gennaio 1296 (cfr. la nota 

introduttiva). 

F Ridericus Tertius Dei Gratia Rex Sicilie, Ducatus Apulie et Principatus / Capue, Universis 

officialibus Calabrie tam presentibus quam futuris fidelibus suis, gratiam suam et bonam / 

voluntatem. Dudum infra annum quartedecime ind(ictionis) nuper preterite, universis officialibus 

Calabrie per paten/tes licteras serenissimi domini Iacobi Aragonum et olim Sicilie regis illustris 

domini, fratris nostri, tunc infantis / ac illustrissimi regis Aragonum et Sicilie clare memorie domini 

patris nostri in eodem regno Sicilie generaliter
a)
 locum/tenentis, sub sigillo suo quo tunc generaliter 

utebatur scriptum
b)

 extitit in hec verba: ...
1)

. Nuper autem pro / parte universitatis hominum predicte 

civitatis Regii et tenimenti sui maiestati nostre humiliter supplicato, ut / eidem universitati predictam 

gratiam ei per predictum dominum fratrem nostrum indultam, sibi liberaliter confirmantes ipsam 

obser/vari eis nostra iniungeret
c) 

celsitudo. Cuius
d)

 supplicacionibus benigne admissis, ei predictam 

gratiam liberaliter confirmamus, fide/litati vestre mandantes, q(ua)t(enus) predicte universitati 

predictam gratiam eis propterea indultam et concessam per predictum dominum fra/trem nostrum, 

quatenus ei per eundem dominum fratrem nostrum concessa extitit, et in dictis suis patentibus licteris 

continentur, observetis / et faciatis per singulos alios observari. Datum Messan(e) nono septembris, 

decime indictionis, regni nostri anno primo. 

(SP D) 

a) 
B generalis.     

b) 
L sumptum.     

c)
 B iniungetur; L invigilet. M iniungat.     

d) 
B cum. L quibus. 

1) 
Doc. precedente. 
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5 

FRIDERICI TERTII REGIS PRIVILEGIUM CONFIRMATIONIS LITTERARUM PATENTIUM